Q 3

ditate

ditate perfunditur. nec enim hic noster Reip. conditor vllis viribus impediri poterit, quo minus institutū sapienter opus feliciter absoluat. cū enim sit sapientia prouidens, æquitate rectus, virtute inuictus, frugalitate moderatus, religione sanctus, atque ita ( ne plura dicam ) ipsi Deo similitudine vitæ coniunctus, vt nec ab illius cōiunctione distrahi, nec illius ope distitui possit; omnia profectō quæ ad Reip. salutem pertinebunt, faciliè atque feliciter exequetur; & ita ingenti gaudio cumulabitur. Nō igitur negotiū est tantis difficultatibus obstrusum quantū multi suspicantur: adsit modo virtus, institutio, disciplina, quam sumus oratione complexi, pietas in patriam, & fides, & religionis studium, & reliqua amplissima dignitatis ornamenta atq; præfidiā Regis animum exornent, atque robore diuino communiānt; nihil erit tam arduum atque difficile quod non (vt sæpè iam dixi) facillimè & felicissimè transigatur. Quid hic dicam quāta voluptas illa sit, quam assiduè percipit ex Dei familiaritate & consuetudine? quam suauī colloquio spiritus diuini perfruatur? quantis diuinæ mentis viribus ad studium diuinitatis incitetur? quāta spe nixus ad hæreditatem Regni sempiterni atque cœlestis aspiret? Quam magna (inquit Rex ille sanctissimus) multitudo dulcedinis tuæ Domine, quā reseruasti diligentibus te? alibi yero ait: Omnes qui ad Deum accedunt

dunt, torrente sempiternæ lætitiæ compleri, & gaudijs sempiternis inebriari. Et ne pluribus verbis in explicatione rei illius vtamur quæ nullis verbis explicari potest: hoc sane constat nihil esse quod purā, & liquidam, & constantem, atque summam voluptatem efficiat, præter sapientiam & verissimam dignitatem; quæ cū tanto clarius elucere debeat in Regibus quàm in cæteris hominibus, quāto amplior & magnificētior est gradus in quo locati sunt: consequens est, vt illorum voluptas sit plenior, & constantior, & spe etiā illius summi & altissimi loci qui designatus est omnibus Regibus qui pietatem coluerint, & plurimum operæ & studij in publicam salutem contulerint augeatur, mirisq; in dies accessionibus amplificetur. Sed de Regno illo cœlesti nihil dicere possumus, cū nemo illius opes ingenio & cogitatione complecti valeat, ad quas æuo sempiterno perfruendas aliquando tandem CHRISTI gratia & beneficio peruehamur.

L A V S D E O.

OLYSIPPONAE,

EXCVDEBAT FRANCISCVS

CORREA AMPLISS. ET SERENISS.

Cardi. Infan. Typogra.

A. 1572. M. Ianu. D. 22.